
 

 
 

Parco Naturale Regionale di Tepilora 

 
DETERMINAZIONE DELLA DIRETTRICE 

 

N. 110 del 10 Luglio 2024 

 

Oggetto: Liquidazione per il servizio di Amministratore di sistema, annualità 2023. 

CIG Z6C36E12DD.  

 

 

 

LA DIRETTRICE 

 

 

VISTA: 

-  la legge istitutiva del Parco L.R n. 21 del 21/10/2014 ed in particolare le finalità di cui all’art 4/C; 

- la Legge 7 agosto 1990, n° 241 e successive modificazioni ed integrazioni “Nuove norme sul procedimento 

amministrativo”; 

VISTI: 

- il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”; 

- il D. Lgs. 165/2001 e successive modificazioni “Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche”; 

- il Regolamento di organizzazione degli uffici del Parco così come modificato dall’Assemblea con deliberazione 

n. 10 del 7 marzo 2018; 

- il Regolamento di contabilità del Parco approvato dall’Assemblea del Parco con deliberazione n. 8 del 22 aprile 

2016; 

- il bilancio di previsione 2024/2026 regolarmente approvato dall’ Assemblea del Parco in data 27 Dicembre 

2023 con deliberazione n. 36_2023; 

- il Decreto del Presidente del Parco n.1 del 14 maggio 2021 con il quale così come da regolamento degli uffici, la 

Dott.ssa Marianna Agostina Mossa è stata nominata Direttrice del Parco Naturale Regionale di Tepilora; 

ATTESA la competenza della sottoscritta ad assumere atti a contenuto gestorio nel procedimento in esame; 

RICHIAMATO il “D.Lgs.n.196/2003 - Individuazione dell’Amministratore di sistema – Adempimenti organizzativi 

generali alla luce del Provvedimento dell’Autorità Garante per la Protezione dei dati personali del 27.11.2008 G.U. n. 300 

del 24/12/2008”. 

PREMESSO che: 

-  con determinazione n. 50 del 21 Giugno 2022 si è provveduto all’ affidamento diretto mediante Ordine diretto 

di Acquisto (ODA) su MEPA per il servizio di Amministratore di sistema per il periodo di 36 mesi nel portale 

acquisti in rete p.a. CIG Z6C36E12DD. 

- Con la medesima determinazione n.50/2022 si era provveduto a individuare nella persona del funzionario 

dipendente dell’Ente Parco Tepilora, Dott.Sanna Luigi Salvatore la figura deputata allo svolgimento delle 

funzioni del RUP. 

- Con determinazione della Direttrice n. 55 del 05-07-2022 si è proceduto alla presa d’atto dell’aggiudicazione 

efficace. 

- l’attività di assistenza tecnica e manutenzione degli hardware e dei software, relativa ai sistemi informatici, è 

obbligatoria a salvaguardia dell’integrità del sistema informatico e di tutela dei dati in esso contenuti;  

c.satta
Casella di testo
MANDATO N. 364 DEL 10.07.2024REV. N. 103



- il Sig. Alessandro Crasta sta espletando gli incarichi conferitogli da vari Enti in maniera soddisfacente ed 

esaustiva procedendo all’adempimento di tutti i compiti affidatigli, garantendo la regolarità della prestazione e 

tenendo un costante dialogo con l’Amministrazione e gli uffici per offrire un servizio sempre migliore alla 

collettività; 

- il preventivo pervenuto con rif.to prot. n. 353 del 04/03/2022 da parte del sig. Crasta Alessandro, per le 

annualità 2022-2023-2024 per un costo di € 8.400,00 più iva ai sensi di legge e per un periodo di 36 mesi 

- Con determinazione n. 81 del 09 maggio 2023 si era provveduto alla liquidazione relativamente all’annualità 

2022. 

DATO ATTO che l'acquisto del servizio in oggetto è soggetto agli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla 

L. 13/08/2010 n. 136 e D.L. 187 del 12/11/2010 convertito nella L. 217/2010 e che pertanto è stato acquisito il CIG 

relativo al presente affidamento che è il seguente: Z6C36E12DD.  

VISTA: La fattura elettronica nr. 100/2024 del 30/06/2024, relativamente all’annualità 2023, dell’importo complessivo 

di € 3.416,00 presentata dalla ditta Punto Com di Alessandro Crasta, piazza del popolo 20, Nule (SS) – P. IVA 

01959170901 e pervenuta con rif.to prot.n. 700 del 10-07-2024. 

ACQUISITA la regolarità del documento Durc prot. INPS_40876728 con scadenza il 05-09-2024. 

Tutto ciò premesso; 

 

DETERMINA 

 

DI DARE ATTO che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del presente provvedimento. 

DI LIQUIDARE la fattura elettronica nr. 100/2024 del 30/06/2024, relativamente all’annualità 2023, dell’importo 

complessivo di € 3.416,00 presentata dalla ditta Punto Com di Alessandro Crasta, piazza del popolo 20, Nule (SS) – P. 

IVA 01959170901 e pervenuta con rif.to prot.n. 700 del 10-07-2024 a valere sul capitolo cap. 101203/6, imp 

2022/267/2023/1. 

DI DARE ATTO INOLTRE CHE: 

- Il Codice Identificativo di Gara è il seguente: CIG: Z6C36E12DD; 

- Di incaricare gli uffici ai quali la presente viene trasmessa, affinché provvedano agli adempimenti conseguenti, 

per quanto di competenza; 

DI PUBBLICARE il presente atto nel sito del Parco. 

DI TRASMETTERE la Determinazione n. 55/2022 al Servizio Economico - Finanziario per il visto di cui all’art. 184 

del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2 lett. e) del Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

                                                                                                          La Direttrice  

                                                                                                 Marianna Agostina Mossa 

                                                                
 

Visto di regolarità contabile ai sensi dell’art. 184 del D.Lgs. 267/2000 e dell’art. 43, comma 2, lett. e) del Regolamento 

sull’Ordinamento degli uffici e dei servizi. 

 

                                                                              La Responsabile del Servizio finanziario 

                                                                                           Dott.ssa Claudia Satta 

  

   


		2024-07-10T12:48:39+0200
	satta claudia




